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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved indkaldelse af bidrag til normeringslovfor- 
slaget for finansåret 1954홢55 tilskrev finansmini- 
steriet de forskellige administrationsgrene således: 
홢Med hensyn til retningslinierne for normerings- 

lovforslaget skal man meddele, at de i finansministe- 
riets cirkulære af 30. september 1950 om besparelser 
i statshusholdningen indeholdte synspunkter fortsat 
må være vejledende også på dette område. Lovfor- 
slaget må derfor begrænses mest muligt, hvorved 
særlig bemærkes: 
1) Forslag om oprettelse af nye tjenestemands- 

stillinger kan kun optages, hvor det kan på- 
vises, at sådan oprettelse er tvingende nødven- 
dig som følge af ændringer indenfor pågældende 
styrelse, indtrådt efter, den ved den nugældende 
tjenestemandslovs | gennemførelse stedfundne 
revision. 

2) Kun under tilsvarende forudsætninger vil for- 
slag om tjenestemandsstillingers oprykning i 
lønningsklasse kunne optages. 

3) Forslag om oprettelse af stillinger, der for- 
trinsvis eller udelukkende har til formål at 
forbedre avancementsforholdene for en tjene- 
stemandsgruppe, kan normalt ikke optages. 
Kun hvis der siden gennemførelsen af tjeneste- 
mandsloven af 1946 er sket aldeles afgørende 
forskydninger i forudsætningerne for den nu- 
værende normering af avancementsstillinger i 
pågældende etat, vil forslag af den heromhand- 
lede art kunne fremsættes." 

De på lovforslaget optagne bestemmelser er i 
overensstemmelse med de nævnte retningslinier. 

De forslag, som af de enkelte ministerier og sty- 
relser i henhold til foranstående indkaldelsesskri- 
velse har været indsendt til optagelse på normerings- 
lovforslaget, har som sædvanlig af finansministeriet 
været forelagt lønningsrådet til udtalelse. De i det 
endelige forslag optagne bidrag er alle tiltrådt af 
rådet. 

Der henvises iøvrigt til bemærkningerne til de 
enkelte forslag. 

Til § 1. 
Afdeling l .  

2. Finansministeriet, 
a. Departementet for finansvæsenet. 

Til 3 og 14. 
To af finansdepartementets ældste sekretærer har 

i 1953 begge opnået slutløn som sekretær og har 
derhos siden henholdsvis 1950 og 1951 fungeret som 
fuldmægtig. Da samtlige fuldmægtigstillinger i 
departementet, hvoraf et antal er beklædt med 
regnskabs- og bogholderikyndigt personale uden 
akademisk uddannelse, er besat, forekommer det 
rimeligt, at der nu skabes mulighed for de 2 nævnte 
sekretærers udnævnelse til fuldmægtig, hvorfor 
antallet af fuldmægtige foreslås forhøjet med 2 til 33. 

Til 7 og 15. 
Et mindre antal af de i departementet normerede 

fuldmægtigstillinger er som ovenfor nævnt besat med 
bogholderiuddannede tjenestemænd. En af disse, 
der i realiteten har beklædt en bogholderstilling, fra- 
træder på grund af alder med udgangen af juli måned 
d. å. 

Da den pågældende stilling fortsat bør være besat 
med en tjenestemand, der selvstændigt kan vare- 
tage et arbejdsområde på linie med de i lønnings- 
klassen 5 040홢5 760 kr. placerede bogholdere, 
foreslås en fuldmægtigstilling ved ledighed omnor- 
meret til en bogholderstilling i lønningsklassen 
5 040-5 760 kr. 

b. Skattedepartementet. 
Til 3 og 16. 

Skattedepartementet er for tiden normeret med 
15 fuldmægtige og 32 sekretærer. Herudover be- 
skæftiges 11 sekretæraspiranter og 31 halvdags- 
sekretærer. 

I årene efter krigen er departementets arbejde 
udvidet i betydelig grad gennem de nye og omfat- 
tende opgaver, som skattelovgivningen har stillet 


